Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

 Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

EDITAL Nº 222/2023 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 213/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do Edital Nº

213/2023, de 12 de setembro de 2023, referente ao Processo de Seleção de

estudantes para Bolsa de Atividades de Apoio Educacional, conforme o disposto

abaixo:

1. DOS(AS) SELECIONADOS(AS)

SETOR CANDIDATO SELECIONADO

Laboratório de Física do Solo

10 horas: 1º - Mateus Moraes Bayer

SUPLENTES:

1º - Nathalia Martins da Cruz

2º - Nadiane Betim Cariolato

Sustentabilidade – Núcleo de

Educação e Gestão Ambiental
10 horas: 1º - José Luis dos Santos Graciano

Laboratório de  Hidráulica

10 horas: 1º - Ane Lise Benites

SUPLENTES:

1º - Julie Taís Simon Schalemberguer

Laboratório Interdisciplinar de

Formação de Educadores -

LIFE

20 horas: 1º - Ezequiél Hans Hoppe

SUPLENTES: 1º - Igor Gustavo Kluge

Coordenação do Curso

Técnico em Administração

Integrado

20 horas: 1º - Richard Soares Morais

SUPLENTES: 1º - Kettylin Frescura Padilha

Coordenação de Extensão –

Auditório Central

10 horas: 1º - Ariel Marzari Lunardi

10 horas: 2º - Lorenzo da Conceição dos Santos

SUPLENTES:

1º - Thainara Rayane de Oliveira Trindade

2º - João Vitor Schultz Medeiros

3º - Lucas Pereira de Lima

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

 Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Assessoria de Química

10 horas: 1º - Roberta de Almeida Soares

SUPLENTES:

1º - Thaynara Rayane de Oliveira Trindade

Coordenação de Infraestrutura 20 horas: Não houve candidatos inscritos

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Para o encaminhamento de recurso referente a este Resultado Preliminar deverá

ser preenchido o Anexo II do Edital nº213/2023 e enviado para o email

auxilios.svs@iffarroupilha.edu.br,  no dia 02 de outubro de 2023.

São Vicente do Sul, 29 de setembro de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:auxilios.svs@iffarroupilha.edu.br